ut venantes ingruebant: hic vero adversus ex arbusto,
erectis valde cervicis-setis, ignemque oculis spectans,
stetit prope ipsos: ac primus-omnium Ulysses
irruit, elevata longa hasta, manu robusta,
vulnerare cupiens: sed ipsum prævertens percussit aper

super genu; multum autem exhausit carnis dente

oblique adortus; nec-tamen ad-os pervenit viri.

Illum vero Ulysses vulneravit assecutus ad dextrum humerum;

penitus autem transiit splendidæ hastæ cuspis:

decidit vero *is* in pulveribus porrectus; avolavit autem animus.

Circa-hunc quidem deinde Autolyçi filii dilecti occupabantur;

vulnus autem Ulyssis eximii, deo-paris,

ligaverunt scite; et incantatione sanguinem nigrum

cohibuere: statim autem pervenere cari ad ædes patris.

Illum quidem Autolyçusque et filii Autolyçi

bene postquam-sanarant, et splendida dona *ei* præbuerant,

cito gaudentem caram gaudentes dimiserunt

in Ithacam: eo quidem pater et veneranda mater

gaudebant reverso, et interrogabant singula

de-cicatrice, quid passus-esset: ille autem ipsis rite enarravit,

ut ipsum venantem percusserit aper albo dente,
ad-Parnassum profectum cum filiis Autolyçi.

Hanc *cicatricem* anus manibus pronis prehensam,
agnovit attrectans; pedem autem dimisit ut-*ei*-excideret;
incidit vero lebeti tibia; resonuit autem æs,

retroque in-alteram-partem inclinatum-est; et in-terram effusa est
aqua.

Ipsius vero simul gaudium et dolor invasit mentem; atque ei oculi
lacrimis impleti-sunt; clara vero ei hæsit vox.

Prehenso autem *ejus* mento, Ulyssem allocuta-est:

Profecto omnino Ulysses es, care fili: nec te ego

prius agnovi, quam plane herum meum contrectassem.

Dixit, et Penelopen intuita-est oculis,
indicare volens carum maritum intus esse.

Ea autem nec videre potuit e-regione, neque animadvertere;
ei enim Minerva mentem avertit; at Ulysses

manua admota guttur *nutricis*prehendit dextra;
altera vero ad-se propius traxit, dixitque:

Nutrix, cur me vis perdere? tu vero me nutritivisti ipsa
tuam ad mammam; nunc vero dolores multos perpessus
veni vigesimo anno in patriam terram.

Sed postquam animadvertisti, et tibi deus injecit animo,
tace, ne-quis alius in ædibus audiat.

Sic enim edico, hoc vero et perfectum erit:

si sub me deus domuerit procos illustres,
nec, nutrix licet-sis, a-te abstinebo, quando alias

famulas in ædibus meis interficiam mulieres.

Hunc autem rursus allocuta-est prudens Euryclea:
fili mi, quale tibi verbum fugit ex septo dentium!
Nosti quidem qualis meus animus firmus, nec cedens:
tenebo vero sicut aliquis solidus lapis, aut ferrum.